SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE PARÁ
CENTRO DE PROCESSOS SELETIVOS – CEPS

EDITAL N.º 31/2021 - CEPS/UNIFESSPA, DE  22 DE NOVEMBRO DE 2021
(EDITAL Nº 17/2021 – UNIFESSPA, DE 01 DE OUTUBRO DE 2021)

ALTERAÇÃO DO CRONOGRAMA DO PS CANAÃ DOS CARAJÁS 2021 (PS 2021.2) destinado à seleção
de candidatos para os Cursos de graduação oferecidos pela Universidade Federal do Sul e Sudeste
do Pará (UNIFESSPA) em convênio com a Prefeitura Municipal de Canaã dos Carajás-PA no ano de
2021, mediante as condições estabelecidas neste Edital, com NOVO CRONOGRAMA.

O Centro de Processos Seletivos da Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará (Unifesspa), por meio da
Comissão Organizadora do 2º Processo Seletivo 2021 (PS 2021.2), no uso de suas atribuições e, considerando
o período de recesso natalino, resolve alterar o cronograma do referido Processo Seletivo.

Segue abaixo o NOVO CRONOGRAMA do referido PROCESSO SELETIVO:

NOVO CRONOGRAMA

ORDEM ETAPA OU FASE DURAÇÃO

Início Término

1. Publicação do Edital de Seleção do PS 2021.2 04/10/2021

2. Processo de Recebimento das inscrições dos candidatos 05/10/2021 04/11/2021

3. Homologação preliminar das Inscrições 05/11/2021 06/11/2021

4. Recursos a homologações das inscrições 08/11/2021 09/11/2021

5. Homologação definitiva das Inscrições 12/11/2021

6. Divulgação dos locais de prova 30/11/2021

7. Realização das Provas do PS 2021.2 12/12/2021

8. Divulgação do Gabarito Preliminar da prova objetiva Até 13/12/2021

9. Recursos ao gabarito preliminar da prova objetiva 13/12/2021 14/12/2021

10. Divulgação do Gabarito Definitivo 15/12/2021

11. Divulgação do Resultado Final Preliminar do PS 2021.2 Até 13/01/2022

12. Recursos ao Resultado preliminar 14 a 17/01/2022

13. Homologação do Resultado Final (após recursos) Até 21/01/2022

14. Publicação do Edital de Habilitação Até 21/01/2022

15. Publicação do Edital de Convocação da 1ª chamada Até 28/01/2022

16. Início das aulas Verificar no calendário

acadêmico da instituição.

Marabá (PA), 22 de novembro de 2021.

Jairo Belchior Freitas Oliveira
Diretor do CEPS

Portaria nº 0669/2021, de 21/06/2021

https://crca.unifesspa.edu.br/calendário-acadêmico.html
https://crca.unifesspa.edu.br/calendário-acadêmico.html

		2021-11-22T13:43:18-0300
	JAIRO BELCHIOR FREITAS OLIVEIRA:57763500263